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Dt.07.09.2020

Duke vendosur ne gdshtjen administrative, sipas KerkesEs pEr Rishqyrtim tti Op. Ek. " Sallahu
"sh.p.k. me seli n0 l(aganik, kunddr Njoftimit p€r Kontratd ft dt.24.08.2020 te Autoritetit Kontraktues -
Drejtoris€ Komunale p6r Prokurim Publil<, pas mbajtjes sE seancd$ jo publike tC shqyrtimit t6 Ktirkes6s
piir Rishqyrtim t€ Op. Ek. n0 fial€, nti bazd td nenit 108/4. pika 10 parugrafr 10.2 te Ligiit pOr

Prokurimin Publik n€ Kosovd w.04lL-Q42 i ndryshuar dhe plotdsuar me ligiin Nr.04lL-237, ligiin Nr.

05/L-068 dhe ligjin Nr, 05/L-092 dhe nenin 8 pika 8.1,2 paragrafi i t€ Rregullave p0r paraqitje t€

Kiirkes€s p€r rishqyrtim pran€ Autoritetit I(ontraktues, mC datdn 07,09.2020 bie ktittl:

VENDIM

Aprovohet pjes€risht si e bazuar K0rkesa p€r rishqyrtim, e subjektit nC procedur€ : o' Sallahu
oosh.p,k. me seli nti Kaganik, e datEs 28.Q8.2020, pdr rishikimin - rivler6simin e aktivitetit te

prokurimit kundiir Njoftim ptir Kontratd tti Autoritetit Kontraktues tE dattls 24.08.2020lidhur me

aktivitetineprokurimit:"Asfaltimiirrug6velokalenEfshatratsipasLot. Idhe2"menr.
td prokurimit :644 -20 - 4423 - 511 dhe Nr. i brendsh6m : 644 -20 - 050 - 511.

Autoritetit Kontraktues - Drejtoria Komunale p€r Prokurim Publik, nE pajtim me dispozitat e

nenit 108/1 parugrafr 10.2 ft LPP-s€ dhe nenin 8 pika 8.1.2 paragrafi i tE Rregullave p€r

paraqitje td K€rkesds pilr rishqyrtim pran€ Autoritetit Kontrakfues do t€ ndtlrmarr veprimet
procedurale nti pajtim me k€t€ vendim.
Vendimi hynii nti fuqi ditdn e marrjes.

Arsyetim

Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale pdr Prokurim Publik ka publikuar Njoftimin ptlr

Kontratd per aktivitetin e prokurimit : " Asfaltimi i rrug6ve lokale nd fshatrat sipas Lot. I dhe 2 ('

me nr. t€ prokurimit :644 -20 - 4423 - 511 dhe Nr. i brendsh6m : 644 '20 - 050 - 511

N€ Kiirkesen p€r rishqyrtim t€ vendimit te A.K., e parashtruar nga Op. Ek. " Sallahuoosh.p.k. me seli

nC Kaganik, e cila eshtd parashtruar brenda afatit td parapar€ ligjore, Op. Ek. konsideron se Specifikat

Teknike tti disa prej pajisjeve teknike t€ saktEsuara n€ FTD nuk jant! nd pajtim me natyr6n e aktivitetit tt!

prokurimit dhe si td tilla paraqesin kufizim tE pjestimarrjes sE O.E. n€ aktivitetin e prokurimit nii fiali!,
me theks td vegantd s ai p6rket Specifikave te " Bager " 65 deri n€ 70 ton6 dhe " Bulldozher " 8-12 tond.

Pasi u shqyrtuan pretendimet e Qp. Ek. tti dhdna n€ K€rkesEn p€r Rishqyrtim, duke marrd pEr bazd dhe

rekomandimin e Njdsis€ kerkuese lidhur me korrigjimin e Specifikave Teknike t€ pajisjeve teknike n€

fiali!, A.K. konstaton se K€rkesa piir Rishqyrtim e Op. Ek. eshte pjesdrisht e bazuat, pdr arsye se

Autoriteti Kontraktues, tek pajisjet teknike nii fialii : " Bager '( dhe 
(' Bulldozher ' do tE sakt€soi vettim

peshdn min. prej 65 tonii tek " Bageri " pErkatdsisht 8 ton€ tek " Bulldozheri o'nd6rsa pesha maksimale

nuk Eshtti e kufizuar q€ donE tti thotE se O.E. mund€ tE d€shmon pajisjet nii fial6 edhe me pesha md t€

larta se ato minimale. Po ashtu e nj€jta zgjidhje vendoset edhe sa i takon " Eskavator o' me pesh6 min 7
tond nd€rsa O.E. mundd td dEshmoi pajisje tti k€rkuar edhe me peshd mC ti! lartt!.

Zgledhjetsi mti larte A.K. do ti ngrit€ edhe p€rmes Platformtis Elektronike, rne qiillim tti informimit t€ td

gjithe O.E. tE interesuar pdr pjestimarrje n0 k€td aktivitet td prokurimit.
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Nga sa u tha me lart6, e nti p6rputhje me nenin 108/A paragrafi 10.2 te Ligiit pdr Prokurimin Publik
nE Kosov€ nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plot€suar me ligiin Nn04lL-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe liqiin
Nr. 05/L-092, lidhur me nenin 8 pika 8,1,2 parugrafi i ti, fuegullave p0r paraqitje t€ K0rkes€s pilr

rishqyrtim prand Autoritetit Kontraktues €sht0 vendosur si nE dispozitiv te ktitij vendimi.

K6shill6 juridike:

Pala e pak6naqur me kEtG Vendim ka tE drjtE tE parashtroi Ankesd pran6 Organit
Shqyrtues p6r Prokurim - OSHP-s6, nE pajtim me nenin 109 t€ Ligiit Nr. Q4tl,-042 pHr

Prokurimin Publik tE Republik6s se Kosov6s, i ndryshuar dhe plotEsuar me ligiin Nr,04lL-237,
ligiin Nr,05/L068 dhe ligiin Nr.05/L-092.

Autoriteti Kontraktues - Komuna e Vushtris€
I(,R.. nr, 05012020, datd 07.09.2020

Aktvendimi i ddrgohet:

Pales/ ve
DKP
Arkivit (1 kopje)
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